
UCHWAŁA NR LIV/.../24 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z § 1 uchwały Nr LII/463/23 Rady Gminy Gródek z dnia 28 listopada 
2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestry zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie gminy Gródek (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 6180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/182/09 Rady Gminy Gródek z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2009 r. Nr 85, poz. 860). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C1167B-8C9F-4181-A763-928752F5B5E2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność uchylenia uchwały Nr XXIII/182/09 Rady Gminy Gródek z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wynika z przyjętej uchwały Nr LII/463/23 Rady 
Gminy Gródek z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestry zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Gródek (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2023 r. poz. 6180).  

Uchwałą Nr 22/220/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku po rozpatrzeniu w 
postępowaniu nadzorczym uchwały Nr LII/463/23 Rady Gminy Gródek z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestry zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie gminy Gródek postanowiło wskazać, iż powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem § 
39 ust. 1 w zw. z § 143 Załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w 
sprawie "Zasad techniki prawodawczej" w zakresie braku zapisów uchylających uchwałę Nr XXII/182/09. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C1167B-8C9F-4181-A763-928752F5B5E2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/.../24 RADY GMINY GRÓDEK z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


